
Salomão

De:

Enviado em
Para:
Cc:

Salomão <dac@valinhos.sp.gov.br>
segunda-feira, 13 de novembro de 20].7 11:40
'assessoriadigap@fnde.gov.br'

convenios@valinhos.sp.gov.br'; 'educacao@valinhos.sp.gov.br'
'gabineteprefelto@valinhos.sp.gov.br't 'crtosto@gmail.com
Solicita resposta Ofício-Circular Ra 259/2017/Cgimp/Digap-FN DE

Assunto:

AO Cgimp/Digap/FNDE

A/C Sra. Elaine,

Bom dia

Nos termos do Ofício-Circular n9 259/2017/Cgimp/Digap-FNDE e conforme contato telefónico nesta data, o qual fui
informado que o mesmo refere-se a obra para , obra esta que está em

andamento normal, ainda que sem repasses financeiros do ANDE, no entanto por motivo de bloqueio de sistema por
parte deste órgão, não está sendo possível a alimentação e atualização do SIMEC no estágio correspondente da
0 ra

Nesse sentido

Solicito ainda o desbloqueio do sistema SIMEC visando a precisa atualização do mesmo quanto ao atual estágio da
obra, assim como solicito também liberação de recursos financeiros para continuidade tendo em vista que os
recursos inicialmente repassados já foram utilizados e o Município tem tentado executar a obra com verbas próprias
para que não haja rescisão de contrato com a empresa contratada, porém nos próximos dias com falta de recursos
municipais a obra corre risco de ser paralisada e o contrato com a empresa rescindido

Atenciosamente

Hewerton Salomão Honório

Secretaria de Desenvolvimento Económico

Diretor do Departamento de Apoio a Convénios

Tel. 019-3849-8090/019-99618-6887
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Salomão

De:

Enviado em
Para:
Assunto;

Salomão <dac@valinhos.sp.gov.br>
quarta-feira. 22 de novembro de 2017 14:44

'assessoríadigap@fnde.gov.br'

URGENTE Solicita resposta Ofício-Circular no 259/2017/Cgimp/Digap-FNDE

Boa tarde

Tendo em vista (lue o prazo para resposta clo Ofício mencionado rla mensagem abaixo já está expirado, solicito com

13/11/2017 nllrmaçao para que o mesmo seja desconsiderado conforme informação presa:acla pela Sra. Elaine em

Reitero a mensagetn abaixo

Ate {)ciosa mente

Hewerton Saiomâo Honório

Secretaria de Desenvolvimento Económico
Diretor do Departamento de Apoio a Convénios
Tel. 019-3849-8090/019-99618-6887

De: Salomão [ ]
Enviada em: segunda-feira, 13 de novembro de 2017 11:40
Para: 'assessoriadlgap@fnde.gov.br'

Cc: convenios@valinhos.sp.gov.br'; 'educacao@valinhos.sp.gov.br'; 'gabineteprefeito@valinhos.sp.gov.br';

Assunto: Solícita resposta Ofício-Circular Ro 259/2017/Cgimp/Digap-FNDE

AO Cgimp/Digap/ANDE

A/C Sra. Elaine,

Bom dia

Nos termos do Ofício-Circular ng 259/2017/Cgimp/Digap-FNDE e conforme contato telefónico nesta data, o qual fui
informado que o mesmo refere-se a obra para , obra esta que está em
andamento normal, ainda que sem repasses financeiros do ANDE, no entanto por motivo de bloqueio de sistema por
parte deste órgão, não está sendo possível a alimentação e atualização do SIMEC no estágio correspondente da
obra

Nesse sentido solcito confirmaçêQ pqrg

Solicito ainda o desbloqueia do sistema SIMEC visando a precisa atualízação do mesmo quanto ao atual estágio da
obra, assim como solícito também liberação de recursos financeiros para continuidade tendo em vista que os
recursos inicialmente repassados já foram utilizados e o Município tem tentado executar a obra com verbas próprias
para que não haja rescisão de contrato com a empresa contratada, porém nos próximos dias com falta de recursos
municipais a obra corre risco de ser paralisada e o contrato com a empresa rescindido.

Atenciosamente

l
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iewerton Salamão Honório

Secretaria de Desenvolvimento Económico
Diretor do Departamento de Apoio a Con vênios
Tel. 019-3849-8090/0lg-99618-6887
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PREFEITURADE
\íALINHOS

Valínhos, 23 de novembro de 2017

Ofício no 151/2017/DAC/SDE/p

Assunto: Resposta ao Ofício-Circular no 260/201 7/Cgimp/Dlgap-FNDE

Ref.: Processo Ro 23034.038609/201 7-16 ID 20035

Ilustríssimo Senhor Diretor

Cumprimentando cordialmente Vossa Senhoria.

ao Ofício-Circular no 260/201 7/Cgimp/Digap-FNDE, cujo assunto é

Desequilíbrio físico-financeiro", informamos conforme segue:

em resposta

Informações.

Trata o Ofício supramencionado de informações de que há

desequilíbrio físico-financeiro na execução da obra em tela, solicitando ao município

que esclareça as informações e retome o equilíbrio físico-financeiro podendo ser
penalizado em eventuais sanções.

Cabe informar que o desequilíbrio físico-financeiro existente no

sistema de controle do FNDE é resultado de bloqueio feito no SIMEC por parte deste

próprio órgão gestor sem que haja motivo conhecido por esta municipalidade
7

/

7
/

/
O Município recebeu a primeira parcela de recursos doj

convênio e deu início à obra, sendo que, mesmo após o termino dos recursos

financeiros do convênio, a municipalidade tem executado com recursos próprios

além dos recursos recebidos, tendo em vista que a empresa contratada ameaçava

pedir rescisão contratual por falta de depósitos de recursos por parte do FNDE,

situação esta que o município não poderá manter por muito mais tempo.

P"Ç' "U%Ej:"15.; :â9:=,INDE=E:V!=:j:,==:H
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PREFEITURA DE

\ZALINHOSê
Ocorre que, desde 20/04/2017 o Município aguarda resposta

de uma solicitação de desbloqueia do SIMEC, pois o mesmo náo permite que seja
feita atuallzação do status do processo e da obra.

Nesse sentido, solicitamos providências deste órgão gestor

para que proceda o desbloqueio do sistema SIMEC visando a atualização da obra.

desbloqueio de recursos e correção da situação de desequilíbrio físico-financeiro.

Em conclusão, informamos que a obra está em andamento

sem possibilidade de atuallzação do sistema, estando fora do alcance do Município
proceder às atualizações necessárias

Certo da acolhida de Vossa Senhoria quanto a solicitação ora

apresentada, reitero os protestos da mais elevada estima e consideração.

'\

/

/ Prefeito Municip#' /.

/ /b

/

Ao limo. Sr. LEANDRO JOSE FRANCO DAMY
Diretor de Gestão, Articulação e Projetos Educacionais
FNDE - FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO
Setor Bancário Sul, Quadra 2, Bloco F, Edifício FNDE
Bairro Asa Sul -- Brasília -- DF -- CEP. 70Q70-929

PAÇO MUNICIPAL PALÁCIO INDEPENDENCIA Rua Antonio Cardos. 301 -- Centro - Vasinhos -- SP -- CEP: 13270-005
1--rnrni-i. /l(l\ ílC}/f(") C)l"l/lr\ n ,nA:l. :.'n.sede-....H:\..ni:Ht-+. .. .. i. ll n
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PREFEITURA DE
vALINHOÉ

Valfnhos, 23 de novembro de 2017

Ofício n' 150/2017/DAC/SDE/p

no 259/201 7/Cgita prorrogação de vigência do termo - Resposta ao Ofício-Circular

Ref.: Processo no 23034.038609/201 7-1 6 -- ID 20035

Ilustríssimo Senhor Diretor

Cumprimentando cordialmente Vossa Senhoria.

ao Ofício-Circular no 259/201 7/Cglmp/Digap-FNDE. cujo assunto é

Retomada de obra", informamos conforme segue:

em resposta

Informações.

A obra em tela cujo objeto é Construção de Creche no Jd. Nova

Palmares em Vasinhos está em andamento normal, não estando, no entanto
paralisada.

O Município recebeu a primeira parcela de recursos do

convênio e deu início à obra, sendo que, mesmo após o termino dos recursos

financeiros do convênio, a municipalidade tem executado com recursos próprios,

tendo em vista que a empresa contratada ameaçava pedir rescisão contratual por
falta de depósitos de recursos por parte do FNDE.

'z

Ocorre que desde 20/04/201 7 0 Município aguarda resposta

uma solicitação de desbloqueio do SIMEC, pois o mesmo não permite que seja feita
atualização do status do processo e da obra.

PAÇO MUNICIPAL -- PALÁCIO INDEPENDENCIA - Rua Antonia Carlos, 301 - Centro - Vasinhos -- SP -- CEP: 1 3270-005

C
Ó

P
IA

 D
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 P

O
R

: A
R

O
N

E
 D

E
 N

A
R

D
I M

A
C

IE
JE

Z
A

C
K

. S
istem

a e-T
C

E
S

P
. P

ara obter inform
ações sobre assinatura e/ou ver o arquivo

original acesse http://e-processo.tce.sp.gov.br - link 'V
alidar docum

ento digital' e inform
e o código do docum

ento: 1-F
7M

L-A
97T

-652D
-5Z

M
6



PREFEITURA DE
vALINHOS

Nesse sentido, solicitamos prorrogação de prazo de vigência

do termo, bem como para atualízação do sistema tendo em vista que o mesmo se
encontra bloqueado

Reiteramos ainda, a solicitação de desbloqueia do sistema

SIMEC anteriormente feita, considerando que nesta situação o Município não poderá

atualizar o status da obra e também não recebe recursos financeiros para

continuidade da mesma, sendo certa na situação atual a paralisação da obra em

pouco tempo e cancelamento de contrato com a empresa o que gerará maiores
prelutzos.

Certo da acolhida de Vossa Senhoria quanto a solicitação ora

apresentada, reitero os protestos da mais elevada estima e consideração.

Ao limo. Sr. LEANDRO JC)SE FRANCO DAMY
Diretor de Gestão, Articulação e Projetos Educacionais
FNDE - FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO
Setor Bancário Sul, Quadra 2, Bloco F. Edifício FNDE
Bairro Asa Sul -- Brasília -- DF -- CEP. 70070-929

PAÇO MUNICIPAL -- PALÁCIO INDEPENDENCIA -- Rua Antonio Cardos. 301
l:ânQ. rl Q\ Qq.4a.Qflnfl . n.rnn;l. imnrcanen/FD./alinhna er-. nós, hr

Centro - Vasinhos - SP - CEP: 13270-005
D
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1 2/07/2018 mail.valinhos.sp.gov.br/WorldCllent.dll?Session=QXVJWDZ&Vievt =Message&Print=Yes&Number=551 &FolderID=7

De:' "Aurelio C)lavo" <convenios@valínhos.sp.gov. br>

Para : assessorladigap@fnde,gov.br

"Wilton Luiz Borges - SDE" <wlborges@valínhos.sp.gov.br>,"Gerson Luis regato"
' ' <glsegato@valinhos.sp.gov.br>, "Eduardo Figuelredo" <jefigueiredo@valinhos.se.a
Data: 07/02/2018 14:51

Assunto: Creche do Jd. Palmares - Vasinhos - SP - ID 20035

Senhores, boa tarde

Solicito informações a respeito do desbloqueia da obra de construção de Creche do ]d. Palmares em nosso MUnirÍnia H i:-'.-.
SP, ID20035,solicitadoem20/04/2017peloSr.Prefeito. ' ''' ' '''''-'--, -- '-u-"'-p-"vç -a-"---u''

A obra, iniciada em janeiro de 2017 está no aguardo da disponibilização de recursos financeiros para prosseguimento e conclusão, e
para tanto necessitamos inserir todas as vistorias, informes sobre o estágio anual da obra, fotos e demais documentos no sistema.

Recentemente solicitamos a prorrogação do convênio, a vencer em 13/03/2018, e o parecer foi a solicita''ão da inclusão de um l,
cronograma de execução na aba documento, Módulo Obras 2.0 ' ' ' ''' ' "-'-''-v "-'-uwv '-G u--- --u"'

Verifica-se que o sistema encontra-se bloqueado impedindo sua ínserçãa

Slstnent Oao rec.0 ioa ueÍ a iinserçaondarelatório fotográfico e cronograma físico-financeiro na aba de documentos do

Assim, solícito orientação de procedimentos

Atencíosamente

Engo. Aurélio rosé Olivo
Depto de Apoio a Convénios
Secretaria de Desenvolvimento Económico

Prefeitura Municipal de Vasinhos
Tef.(19) 3849-8084 / 3849-8090
convenios@valinhos.sp. gov. br

ov.hr>r

http://mail. vasinhos.sp.gov.br/WorldClient.dll?Session=QXVJWDZ&View=Message&print=Yes&Number=55 1 &Folderl D=7 1/1
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PREFEITURA DE

\ZALINHOS
+

Í

: á Pg,8:
';\r>'+»rsx 'r;'RÓVu#:W:.ç;'K21 \.6: } ta;dpslõr:#:yP'"v'mP-- $: <#l fçx x.

Vasinhos, 15 de janeiro de 2018

Ofício n' 009/2018/DAC/SDE/p

pelsuntoalIRespos a ao Ofício/Cgimp/DIRPE/FNDE/MEC de l l/O1/201 8 enviado

Ref.: Processo no 23400001 7452011 40 - !D 20035.

Ilustríssimo Senhor Diretor

Cumprimentando cordialmente Vossa Senhoria, em resposta

ao Ofício/Cgimp/DIRPE/ANDE/MEC de -ll de janeiro de 2018, cujo assunto é
Desequilíbrio físico-financeiro no Processo no 23400001 745201140", informamos

conforme segue:

Trata o Ofício supramencionado de informações de que há

desequilíbrio físico-financeiro na execução da obra em tela, solicitando ao município

que esclareça as informações e retome o equilíbrio físico-financeiro podendo ser

penalizado em eventuais sanções.

Cabe informar que o desequilíbrio físico-financeiro existente no

sistema de controle do FNDE é resultado de bloqueio feito no SIMEC por parte deste

próprio órgão gestor sem que haja motivo conhecido por esta administração.

O Município recebeu a primeira parcela de recursos do

convênio e deu início à obra, sendo que, mesmo após o termino dos recursos

financeiros do convénio, a municipalidade tem executado com recursos próprios,i

além dos recursos recebidos, tendo em vista que a empresa contratada ameaçava'

pedir rescisão contratual por falta de depósitos de recursos por parte do FNDE.

situação esta que o município não poderá manter por muito mais tempo.

PAÇO MUNICIPAL - PALACIC) INDEPENDENCIA -- Rua Antonio Cardos. 301 - Centra
Fone: (1 9) 3849-8000 -- e-mail: imorpnsaíã)v;alíntlnq qn nnv hr . l.-ln«lo Pnnõ

Vasinhos -- SP
h

CEP: 1 3270-005
h
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PREFEITURA DE
\íALINHOSê

Ocorre que, desde 20/04/2017 o Município aguarda resposta

de uma solicitação de desbloqueio do SIMEC, pois o mesmo não permite que seja
feitaatualização do status do processo e da obra. r ' '''

INesse sentido, solicitamos providências deste órgão gestor

para que proceda o desbloqueio do sistema SIMEC visando a atualização da obra.

desbloqueio de recursos e correção da situação de desequilíbrio físico-financeiro.

cantata

SIMEC a

Informo ainda que os esclarecimentos constantes deste Ofício.

já foram anteriormente encaminhados por meio do Ofício n' 151/2017/SDE/DAC/p

g9.23/].11Z9.!Z, que aguarda resposta deste FNDE até o momento.

Em conclusão, informamos que a obra está em andamento.

sem possibilidade de atualização do sistema, estando fora do alcance do Município
proceder às atualizações necessárias.

Certo da acolhida de Vossa Senhoria quanto a solicitação ora

apresentada, reitero os protestos da mais elevada estima e consideração
/Z // /

/ //
*.~~., /;; :i.: Í' ; i.\..:'..p./'/

7"l L""""T:-----' ' ' - - -' -l.,

ORESJES''PREVITALEJUNIOR
Prefeito Municipal

Ao limo. $r. OLIMPIO DURAE$ $OARE$
Coordenador Geral de Implementação e Monitoramento de Projetos
Educacionais
FNDE - FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO
Setor Bancário Sul, Quadra 2, Bloco F, Edifício FNDE
Bairro Asa Sul -- Brasília -- DF -- CEP. 70070-929

PAÇO MUNICIPAL -- PALÁCIO INDEPENDENCIA Rua Antonio Carlos. 301 -- Centro -- Valinhos -- SP -- CEP: 13270-005
f:nnp' rlq\ RRdq.Rnnn . p-rnnil' imnrçànca/?bv=linhne cn nnx/ hr . l-.Inrna Daria. "'/\., t,nl;nhao on nn., h,
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05/12/2017
obras2.htm

Solicitação Solicitação de desbloqueia de obra

Tipo de ensino: Educação Básica

Município - UF: Vasinhos -SP

Obra: (20035) Terreno do Jardim Nova Palmares ll

& Não é possível fazer uma nova solicitação pois já existe uma em
andamento.

Mobiliário

Uso de Saldo

Alteração de Locação

Prorrogação de prazo de Cumprimento de Objeto
Cancelamento de Obra

Alteração de Prometo/Serviço
Troca de Terreno

Desbloqueia do Cronograma

Exclusão de aditivo

Desbloqueio de Conta Corrente

Solicitar ou Alterar Fiscal de Obra. Gestor Unidade. Consulta Unidade

Solicitação para Correção de Inconsistência no sistema

Solicitação de desbloqueia de obra

Tipo Solicitação

/

Justificativa

Observação

rec

Lista de Solicitações Solicitação de desbloqueia de obra

.Ações.l.Tipo..soticitação l Situação

g ãHi:n'" Aguardando
Análise

Total de Registros: l

Justificativa ""

:ÜE5:::=s9H:=:,!Eg;E:.!'â;'gi:::âgâgs f l â ;;"ágil:"

file:///C:/Users/aiolivo.vAL IN HC)S OOO/l.)PRktnn/nhrnq? htm
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Azul Cartão de Embarque
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K9K46P Embarque
SEQ#l

07:35

HEWERTON SALOMAO HONORIO(Class ) !::'ürtãc,
Porfavor.

verifique no aeroporto
/0Q
4134

Sao Paulo - Campinas(VCP)

17/ago/2017

P;

08:15

10:00

-lÍF"ona 17D

Preencha o nome e telefone de outra pessoa para contato
Nome:
Telefone:
Parentesco:

Bilhete/Recibo do passageiro

4134 HEWERTON SÁLOMAO HON:ORIO
.loflle do [ .ias

Sao Paulo - Campinas
Brasilia
]7/08/2017 , 08:15 - 10:00

)i)'F. $E(
K9K46P 12

ão Í)!:)l j
veriHcar 1 7D

Sujeito a condições de contrato - Azul Linhas Aéreas Brasileiras SA
Av. Marcos P. de U. Rodrigues, 939 Edif. C. Branco Office Park - Torre Jatobá
CEP.: 06460-040 Alphaville Industrial -- Barueri-SP
CNPJ: 09.296.295/0001-60
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Azul @«

4 Cartão de Embarque

1111111111111111 llllfllllllll ll lllll111flfllll
QO1 341 34
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K9K46P
$E o #É l

mbaiclu e 07:35

WILTON BORGAS (Class )
Porfavor.

verifique no aeroporto

4134

Sao [allj%- Campinas(VCP)

17/ago/2017

É)a!'l.l.

08:15

10:00

PGltÍOFi 17C

Ca lego f' la GM

Preencha o nome e telefone de outra pessoa para contado
Nome:
Telefone:
Parentesco:

Bilhete/Recibo do passageiro

4134 WILTON BORG'ÊS
Q

Sao Paulo - Campinas
Brasilia
'i7/08/2017 , 08:15 - 10:00

í\l:' Cona. <gF(
K9K46P 13 }c} I'Íão P0ltr

Verificar 1 7C

Sujeito a condições de contrato - Azul Linhas Aéreas Brasileiras SA
Av. Marcos P. de U. Rodrigues. 939 Edif. C. Branco Offlce Park - Torre .latobá
CEP.: 06460-040 Alphaville Industrial-- Barueri-SP ' ' '
CNPJ: 09.296.295/0001 -60
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Azul '} Cartão de Embarque

llllllfllll llllt [l ll 111 11 111 11111 flllllllll fllll
QO1 84249

l$@@@.K@@l

K9K46P Enlbarat.i€ 19:35

HEWERTON SALOMAO HONORIO(ClasE
Porfavor.

verifique no aeroporto

4249

Brasilia(BSB) -
Sao Paulo - Campinas(VCP)
17/ago/2017

F

2Q:15

22:00

Poltrona 19D

Ca i:egclí"ia

Preencha o nome e telefone de outra pessoa para cantata
Nome:
Telefone:
Parentesco

Bilhete/Recibo do passageiro

4249 HEWERTON SÃLOMAO HONORIO

Brasllia -
Sao Paulo
17/08/2017

Campinas
20:15 - 22:00

Embarque da Azul

1llf. $E(
K9K46P 18 Verificar 19D

no Te rmlnal l

!HHHHêl H@8 HHHg$glW":
Sujeito a condições de contrato - Azul Linhas Aéreas Brasileiras SA
Av. Marcos P. de U. Rodrigues. 939 Edif. C. Branco Office Park - Torre Jalobá
CEP.: 06460-040 Alphaville Industrial -- Barueri-SP
CNPJ: 09.296.295/0001 -60
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Azul ''} Cartão de Embarque

l lllf 1111111 11111 UI 1l 111 11 11111111 fl ll ll lll 11111
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K9K46P =mba Ê'q u -
kG#.l

19:35

WILTON BORGAS (Class ) ='anão Porfavor.
verifique no aeroporto

4249

Brcasilia(BSB) -
Sao Paulo - Campinas(VCP)
17/ago/2017

'!(

20:15

22:00

Poítrü {-} a 19C

Categoria GM

Preencha o nome e telefone de outra pessoa para contado
Nome:
Telefone:
Parentesco

Bilhete/Recibo do passageiro
v'o:

4249 WILTON BORGAS
)

Brasilia -
Sao Paulo
17/08/2017 Cala:aps2:00 K9K'léf' TÕ

Embarque da Azul no Terminal l

) ;riêlt} l=joiti
Verificar 1 9C

Sujeito a condições de contrato - Azul Linhas Aéreas Brasileiras SA
Av. Marcos P. de U. Rodrigues, 939 Edif. C. Branco OfHce Pack - Torre latobá
CEP.: 06460-040 Alphaville Industrial -- Barueri-SP - - - -
CNPJ: 09.296.295/0001-60
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12/07/2018

mail.vasinhos.sp.gov.br/WorldClient.dll?Session=YNDUDOZ&View=lulessage&print=Yes&Number=4439&FolderID=0&Allowlmages=l
De

Aurello Olivo <aurelio.Olivo@amail.coma

gabriel.vilar@mec.gov.br

rfagnani@valinhos.sp.gov.br

convenios@valinhos.sp.gov. br
12/06/2018 09:36

Creche ]d Palmares ll

,:Para

cc:
cco:
Data:

Assunto ID 20035 - Valínhos SP

Sr. Gabriel, bom dia

=,..."'«.. n". .;.:E:ES:E:'g==1:'fpiH:n';'EH::;:E'â'=:'='T=L:'E i.=VE11 iE !E El:";

:a i==::::==1=1:E?-E,:: "':=:12::TE==n.=.,'==U='L?ili'i.=% J:.:l1l El::l:F'8';

ligam: Sá ? =nÊI'zi::J.:p:snuilãu:-""» "...:"";-. ',-:".'"..',.

IH #l gHHwgh : ::: l: ::::
g HHI U$HIÊ%%Rl$$ E;H! ilm %:*; *.
Essa é em síntese apsidamaotdo coneeníofeitunnc:ade' mot vo pelo qual solicitamos a sua especial atenção para o assunto,

Atencíosamente

Ergo. Aurélío rosé Olivo
Depto de Apoio a Convénios

Secretaria de Desenvolvimento Económico
Prefeitura Municipal de Valínhos
Tel.C19) 3849-8084 / 3849-8090
=l:e!!Íes@)!a11nbesn,ggz:b

HBü$H@BÊliHw%nli:i i ãi:m: ,:..;
15 RELATÓRIO FOTOGRÁFICO 15 01 2018.rar

Anexados
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